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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government
Ministria e Drejtésisé - Ministarstvo Pravde - Ministry of Justice

Bazuar né nenin 12 dhe 20 t& Rregullores MF, nr 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat
e financimit publik t&¢ OJQ-ve dhe Vendimit nr. 02/68 t& dates 18/1/2024, t& Sekretares s
Pergjithshme t& MD, pér thirrjen publike pér mbéshtetje financiare publike t& projekteve t& QJQ-

ve t& licencuara né fushén e shérbimeve sociale dhe familjare, Komisioni

rezultatet paraprake:

vlerésues, publikon

1. Lista paraprake e OJQ-ve pérfituese sipas thirrjes publike té datés 16/4/2024 pér mbéshtetje
financiare pér projektet e OJQ-ve t& licencuara né fushén e shérbimeve sociale dhe familjare;

Nr

Emri i Subjektit juridik/Organizatés jo-qeveritare

Eméri i projektit/programit

Numér i pikéve

Organizata pér femijét pa kujdes prindor - OFAP -
Prishtine

Sherbime psiko-sociale Pér mbrojtje t& fémijéve
pa kujdes prindéror (t& brakfisur, t& keqtrajtuar
dhe t& Ién@ pas dore) dhe késhillime pér familjet
strehuese pér zbatimin e programit & strehimit

Fondacioni Terre des hommes Lausanne n& Kosove

Mbrotjta e s& ardhmés, fuqizimi i femijéve té
cenushém dhe né situaté rmuge

82.80

Kosova Humanitarian and Charitalable Society
Mother Theresa

Pleqéri té dinjitetéshme

76.40

Shogata per Kujdesin Shtépiak t& t& Semuarve -
Duart Plote Mgshiré - Peje

Shérbime ditore pér fémijé me ngegje té lehta ne
zhvillim dhe vizita shtepiake pér t& sémurs e t&
moshuar pa pérkujdesje adekuate

76.20

Shogata e personave me aftési t& kufizuara -
Handikos Ferizaj

Zhvillimi i kapaciteteve t& femijéve me aftési ta
kufizuara

74.60

Shogata pér Rehabilitimin e Personave me Nevoja te
Veganta - Handikos Suhareks

Shérbime, rezidendiale, ditore dhe n& familje pér
fémdjé dhe t& rritur me aftési t& kufizuar

73.60

Shoqata e t& Verbérve t& Kosovés - Prichting

Rehabilimimi dhe shérbime profesionale pér t&
verebeér

71.20

10

Shoqata e Paraplegjikéve dhe Paralizés s& Femijeve
& Gjakovés - Handikos Gjakove

Ofrimi i shérbimeve rehabilituese Pér persona
me aftesi t& kufizuara & ofruaranga Qendra e
Rehabilitimit t& Bazuara né Komunitet

70.40

Shoqgata e fémijeve dhe té rriturve me aftesi ta
kufizuara - Handikos Vusherri

Shérbime profe-swnale psiko-sodale dhe
fzioterapeutike pér fenvijét dhe t& rritusit me

67.60

Qendra Kosovare pér Veté—Pérl&ahje -QKVP -
Prishtine

‘Shérbime psiko-emocionale dhe shéndetésore
Per personat me aftési & kufizuara né komunat:
Skenderaj, Kling dhe Istog

66.80
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Qendra pér Pérkrahje t& Personave me Aftasi t&
Kufizuara Mentale - Qendra pér Jets t& Pavarur

Sherbime profesionale psiko-edukative dhe t&
Pavarsimit pér personat me aftési t& kufizuara
né komunén e Pejés

12

Shogata Humanitare e Prindérve me Persona me
Aftesi t€ Kufizuara Mendore - Handér - Prizren

55.80

Strehimi i gjashté personave me aftesi {6
kufizuara mendore, vikima t& dhunés n&
familje dhe frajtimi i 52 personave, femijé dhe t&
rritur me aftési t€ kufizuara mendore

55.20




OJQ-t& nga Lista paraprake do t& kontaktohen nga Ministria e Drejtésisé, pér t& dorézuar
dokumentacionin shtesé dhe pér &€ dhéné sqarime shtesé sic parashihet me Nenin 20, paragrafi 2
dhe 3 t& Rregullores s& MF - Nr. 04/2017.

Rezultatet nga lista paraprake, do t& shndérrohen né rezultate pérfundimtare, pasi t& jené kryer t&
gjitha procedurat dhe afatet e parapara me Rregulloren e MF —Nr. 04/2017.

OJQ-té aplikuese, kané t& drejté t& parashtrojné ankesé me shkrim né Komisionin e Ankesave t&

Ministrisé s& Drejtésisé né afat prej 5 ditésh, nga dita e publikimit t& Vendimit nga Komisioni
Vlerésues.
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